

٣٠ يوليو ٢٠١٧م

السيد الفاضل / مدير بورصة الكويت المحترم  
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد ،

الموضوع: البيانات المالية عن النصف الأول من العام الجاري ٢٠١٧م.

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، نود إفادتكم بأن مجلس الإدارة أقر اليوم البيانات المالية للفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧م.

وعليه نرفق لكم طيه القوائم المالية للفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧م والخبر الصحفي المتعلق بالموضوع حيث سنقوم بنشرها غداً الإثنين ٣١ يوليو ٢٠١٧م في الصحف المحلية.

وتفضلوا بقبول خالص التحية والتقدير.

سنجيف بايجال

مدير الرئيس التنفيذي للمجموعة  
المالية والتطوير الاستراتيجي



مرفقات:

- القوائم المالية للفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧م باللغتين العربية والإنجليزية.
- الخبر الصحفي المتعلق بالموضوع باللغتين العربية والإنجليزية.

Ahli United Bank B.S.C.

Head Office:

Bldg. 2495 Road 2832 Al Seef District 428

P.O. Box 2424, Manama, Kingdom of Bahrain

Telephone : (+973) 17 585 888

Mobile : (+973) 3 941 3861

Facsimile : (+973) 17 582 654

sanjeev.baijal@ahliunited.com

Incorporated with the Limited Liability by Decree from HH The King of Kingdom of Bahrain,  
Commercial Registration Number 46328

"Licensed as a conventional retail bank by the CBB"

البنك الأهلي المتحد (ش.م.ب.)

المكتب الرئيسي:

مينى ٢٤٩٥ طريق ٢٨٣٢ ضاحية السيف ٤٢٨

ص.ب. ٢٤٢٤، المنامة، مملكة البحرين

هاتف : (+973) 17 585 888

نقال : (+973) 3 941 3861

فاكس : (+973) 17 582 654

sanjeev.baijal@ahliunited.com

تأسس بموجب مرسوم أميري من صاحب السمو ملك مملكة البحرين بقرار محدود:  
رقم السجل التجاري ٤٦٣٢٨

"مركز مصرف تقليدي قطاع رخصة من قبل مصرف البحرين المصرفي"

www.ahliunited.com

Interim Financial Information form for non-Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات غير الكويتية

Interim Financial Information for the Period Ended 30/06/2017 Form (KD)			نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة المنتهية في 2017/06/30 (د.ك)
البنك الأهلي المتحد ش.م.ب.			اسم الشركة
Ahli United Bank B.S.C.			Company's Name
صادق مجلس الادارة على البيانات المالية للفترة المنتهية في 2017/06/30 بجماع مجلس إدارة الشركة الموافق 2017/07/30.			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
Board of Directors approved the financial statements for the period ended 30/06/2017, during the meeting held on 30/07/2017			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 30/06/2016	الفترة الحالية Current Period 30/06/2017	البيان Statement
3.4%	91,714,824	94,794,157	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
2.6%	11.6	11.9	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
(4.9%)	5,419,373,032	5,155,851,497	الموجودات المتداولة Current Assets
(4.0%)	10,237,118,282	9,830,177,234	إجمالي الموجودات Total Assets
(3.2%)	5,208,892,553	5,040,911,206	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(5.5%)	8,933,127,971	8,445,022,631	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
2.2%	1,041,970,678	1,065,352,281	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(3.4%)	173,280,894	167,424,723	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(3.4%)	125,594,851	121,323,421	صافي الربح (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
(1.1%)	17.6%	16.5%	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

Interim Financial Information for the Period Ended 30/06/2017 Form (USD)		نموذج نتائج المعلومات المالية عن الفترة المنتهية في 30/06/2017 (دولار أمريكي)	
البنك الأهلي المتحد ش.م.ب.		اسم الشركة	
Ahli United Bank B.S.C.		Company's Name	
صاقد مجلس الادارة على البيانات المالية للفترة المنتهية في 2017/06/30 بجمتمع مجلس إدارة الشركة الموافق 2017/07/30.		تاريخ اجتماع مجلس الإدارة	
Board of Directors approved the financial statements for the period ended 30/06/2017, during the meeting held on 30/07/2017		The Date of Board of Directors Meeting	
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 30/06/2016	الفترة الحالية Current Period 30/06/2017	البنود Statement
3.4%	301,197,284	311,310,010	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
2.6%	3.8	3.9	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - US cents
(4.9%)	17,841,851,000	16,974,276,109	الموجودات المتداولة Current Assets
(4.0%)	33,703,001,802	32,363,256,133	إجمالي الموجودات Total Assets
(3.2%)	17,148,899,745	16,595,865,631	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(5.5%)	29,409,958,916	27,803,001,304	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
2.2%	3,430,412,609	3,507,390,347	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(3.4%)	569,065,419	549,833,413	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(3.4%)	412,461,435	398,433,790	صافي الربح (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)

- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

يعود سبب الزيادة في صافي الأرباح إلى منهجية البنك الناجحة في تعزيز نمو محفظته التمويلية وتحسين الهامش على صافي الفوائد والرقابة الفاعلة على المصروفات.

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

Increase in net profit mainly driven by loan portfolio growth, improved margins and sustained cost efficiencies

- إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 2,329,127 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 2,329,127.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 16,219,541 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 16,219,541.

الاسم	المسمى الوظيفي	التوقيع	ختم الشركة
Sanjeev Baijal	DGCEO – Finance & Strategic Development	 (Signature)	

## مجموعة البنك الأهلي المتحد تعلن عن ٣١١,٣ مليون دولار أمريكي أرباحا صافية عن النصف الأول من عام ٢٠١٧

تاريخ النشر: ٣٠ يوليو ٢٠١٧

أعلن البنك الأهلي المتحد ش.م.ب عن تحقيق أرباح صافية قياسية عائدة لمساهميته بلغت ٣١١,٣ مليون دولار أمريكي لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٧، بنمو قدره ٣,٤% بالمقارنة مع الفترة النصفية نفسها من عام ٢٠١٦ والتي بلغت أرباحها ٣٠١,٢ مليون دولار أمريكي، في حين سجل الربع الثاني من العام الجاري ربحا صافيا بلغ ١٥١,٩ مليون دولار أمريكي، مرتفعا بنسبة ٣,٦% عن الفترة الربعية المماثلة من عام ٢٠١٦ والتي بلغ صافي ربحها ١٤٦,٦ مليون دولار أمريكي، ليلعب بذلك نصيب السهم الأساسي من الأرباح ٣,٩ سنت أمريكي عن النصف الأول من عام ٢٠١٧ مقابل ٣,٨ سنت أمريكي للفترة ذاتها من العام السابق.

كما ارتفع صافي الدخل من الفوائد بنسبة ٢,١% كنتيجة لإستراتيجية البنك الناجحة في تعزيز نمو محفظته التمويلية وتحسين الهامش من صافي الفوائد، حيث سجلت أنشطة الإقراض على مستوى المجموعة زيادة معتدلة تم تمويلها من خلال نمو مستهدف في ودائع العملاء وذلك على الرغم من التحديات التشغيلية السائدة إقليميا، كما إستمر البنك في إدارة فائض السيولة المتاحة بكفاءة بتوظيفه في أصول وسندات إستثمارية عالية الجودة، فيما كان لجهود الضبط الرشيد والممنهج للمصروفات أثرها في الإحتفاظ بنسبة

التكاليف إلى إجمالي الدخل مستقرة عند ٢٧,٥% وهو نفس معدلها للفترة النصفية المقارنة من عام ٢٠١٦.

كما إستمر البنك متمتعاً بمؤشرات ممتازة لجودة الأصول، محتوي القروض غير المنتظمة دون نسبة ٢,٤% من إجمالي المحفظة الائتمانية مقابل ٢,٣% كما في ٣١ ديسمبر ٢٠١٦، ومواصلاً سياسته المتحفظة في تأمين المخصصات الكافية إزاءها، لتظل نسبة تغطية المخصصات المرصودة تجاه أصول محددة دونما تغيير عند نسبة ٨٥,٠%، فيما بلغت نسبة التغطية المرصودة لإجمالي المحفظة الائتمانية من المخصصات المحددة والإحترازية العامة معدل ١٥٣,٣% مقابل ١٥٥,٦% في ٣١ ديسمبر ٢٠١٦.

وعليه فقد ارتفع العائد على متوسط حقوق المساهمين عن فترة النصف الأول من العام إلى ١٦,٧% مقابل ١٦,٦% لنفس الفترة من العام السابق، فيما ارتفع العائد على متوسط الأصول بدوره إلى ٢,١% مقابل ١,٩% للفترة المقارنة من عام ٢٠١٦.

وفي معرض تعليقه على هذه النتائج، صرح السيد حمد مشاري الحميضي رئيس مجلس إدارة مجموعة البنك الأهلي المتحد قائلاً: "تشكل الربحية الجيدة المحققة للنصف الأول من هذا العام مؤشراً واضحاً على قدرة مجموعتنا المصرفية على مواصلة الوتيرة الصحية لأرباحها وإيراداتها التشغيلية حتى في ظل الظروف والأوضاع الإقتصادية الراهنة، ودليلاً على النجاحات التي تحققت في تنويع مصادر هذه الإيرادات وتقليل مستوى كلفتها ومخاطرها وتنميتها على المدى البعيد قطاعياً وجغرافياً، مستفيدين في ذلك من مزايا التواجد النشط والإمتداد الواسع لشبكتنا المصرفية في عدد من أهم أسواق المنطقة، ومعتمدين على سجلنا في تقديم الخدمة الجيدة والمتطورة لعملائنا، سواء على النطاق المحلي في هذه الأسواق أو في تلبية متطلبات تعاملاتهم وأنشطتهم على المستوى الإقليمي والدولي".

إنتهى

**AHLI UNITED BANK B.S.C. REPORTS H1/2017 PROFIT OF  
US\$ 311.3 MILLION ATTRIBUTABLE TO THE EQUITY  
SHAREHOLDERS**

**Release Date:** 30 July 2017

Ahli United Bank B.S.C. (AUB) reported a record net profit of US\$ 311.3 million for the half year ended 30 June 2017, up 3.4% compared to the net profit of US\$ 301.2 million in H1/2016. The Q2/2017 net profit of US\$ 151.9 million represents a 3.6% improvement over the Q2/2016 reported profit of US\$ 146.6 million. The Basic Earnings per Share in H1/2017 were US 3.9 cents, as compared to US 3.8 cents in H1/2016.

Net Interest income improved by 2.1% year-on-year driven by loan growth and improved margins. Despite generally weak operating conditions, loans recorded moderate growth across the AUB Group funded through an increase in customer deposits, while deploying the additional liquidity surplus into investment grade securities. Operating results were supported by the Bank's sustained cost efficiencies achieving a cost to income ratio of 27.5% (H1/2016: 27.5%).

## Press Release



The non-performing loans ratio stood at 2.4% (31 December 2016: 2.3%) with an unchanged 85% specific coverage ratio. The total provision coverage ratio, inclusive of collective impairment provisions, was 153.3% as at 30 June 2017 (31 December 2016: 155.6%).

The AUB Group's Return on Average Equity (ROAE) for H1/2017, increased to 16.7%, compared to the ROAE of 16.6% achieved in the half year of 2016. Return on Average Assets also improved to 2.1% (H1/2016: 1.9%).

Mr. Hamad Al-Humaidhi, AUB Chairman, commented: "Our results demonstrate AUB's ability to deliver sustainable core earnings on a consistent basis through its diversified strategic investments across the Gulf and MENA region. Growth was prudently achieved across all our business segments, assisted by robust risk management, tight cost containment measures and focus on the sourcing of cross border opportunities".

Ends>>>>